1.1.13. Konya Yöresi Cemevleri

Konya’da bulunan Abdalların bölgeye yerleşmeleriyle alakalı farklı görüşler olmakla birlikte
en erken iddiaya göre 1205 yılında Kalenderîliğin kurucusu Cemaleddin Savi (ö. 630/1232-
33)’nin halifesi Ebûbekir’i Niksarî’nin Konya civarına gelip merkezde bir zaviye kurmuş
olmasıyla yöreye yerleşmiş olmalarıdır.45 Ancak günümüzde Konya merkezde Abdallar olarak
bilinen Türkmen-Alevîlerin, yapılan araştırmalar neticesinde bir asırdan fazladır burada

Diğer derneklerde daha çok dernek faaliyetlerine yer
verilse de zaman zaman cemevi olarak da kullanıldığı aktarılmıştır.49

1.1.15. Bingöl Yöresi Cemevleri

Bingöl yöresine Alevîlerin ilk olarak ne zaman ve nasıl geldiğiyle alakalı net bir bilgi
olmamakla birlikte son dönemde yapılan araştırmalardan ve yöre halkıyla yapılan
görüşmelerden Hoca Ahmet Yesevi (ö. 562/1166)’nin halifesi olarak kabul edilen Baba Mansur
ve Horasan erenleri aracılığıyla bölgeye geldikleri ifade edilmiştir.50 Alevîlerin geneli için dernek,
vakıf ve cemevleri önemli işlevlere sahip olan kurumlar olsa da yapılan çalışmalardan Bingöl
yöresi Alevîleri nezdinde pek karşılık bulmayan oluşumlar haline geldiği anlaşılmaktadır.

72 Metin Bozkuş, Sivas ve Çevresinde Yaşayan Alevîlerin İnançları (Samsun: Ondokuz Mayıs Üniversitesi

Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora Tezi, 1999), 65-66.
73 Bozkuş, Sivas ve Çevresinde Yaşayan Alevîlerin İnançları, 67.

74 Bozkuş, Sivas ve Çevresinde Yaşayan Alevîlerin İnançları, 70.
75 Amasya tarihiyle alakalı detaylı bilgi için bk. 1358/1939 Hüseyin Hüsameddin Yasar, Amasya Tarihi, thk.

Mehmet Akkuş - Ali Yılmaz (Amasya: Amasya Belediyesi, 1986); Mustafa Vazıh b. İsmail Amasyevi 1764-
1831, Amasya Fetvaları ve İlk Amasya Şehir Tarihi = Belabilü’r-rasiye fi riyaz-ı mesaili’l-Amasiyye), thk.

Recep Orhan Özel Ali Rıza Ayar (Amasya: Amasya Belediyesi, 2011).